
 

1 / 16 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS – ZYRA E PRESIDENTES 
REPUBLIC OF KOSOVO – OFFICE OF THE PRESIDENT 
REPUBLIKA KOSOVO – KANCELARIJA PREDSEDNICE 

 
DEPARTAMENTI PËR ÇËSHTJE JURIDIKE DHE MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 

DEPARTMENT FOR LEGAL AFFAIRS AND INTERNATIONAL RELATIONS 
ODELJENJE ZA PRAVNA PITANJA I MEĐUNARODNE ODNOSE 

 

 

EVIDENCA PËR DEKORATAT E DHËNA NGA PRESIDENTJA SH.S.ZNJ. 

VJOSA OSMANI - SADRIU 

 

Përditësuar më 31.12.2023 

 

Nr. EMRI MBIEMRI LLOJI I DEKORATES 
DATA E 

DEKORIMIT  

1  
Garda Kombëtare e Ajovas Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

20.05.2021 

2  
Joseph Robinette "Beau" 

Biden III 

Medalja Presidenciale për 

Sundimin e Ligjit 

30.07.2021 

3  Philip S. Kosnett Urdhri Dr. Ibrahim Rugova 13.09.2021 

4  
Distria Krasniqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

28.09.2021 

5  
Nora Gjakova Titulli: Nderi i Republikës së 

Kosovës 

28.09.2021 

6  
Distria Krasniqi 

 

Titulli: Nderi i Republikës së 

Kosovës 

28.09.2021 

7  
Klubi i Xhudos Ippon Medalja Presidenciale e 

Meritave 

28.09.2021 

8  
Franco Federici Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

11.10.2021 

9  Besim Dajaku Urdhri “Hasan Prishtina” 03.11.2021 

10  Bekim Kastrati Urdhri “Hasan Prishtina” 03.11.2021 

11  
Trupat Ushtarake Portugeze Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

03.11.2021 

12  
Organizata Jeta - Vita Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.11.2021 
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13  
Ernesa Xhafa Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.11.2021 

14  
Andrej Plenkovic Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

15.11.2021 

15  

Spitali i përgjithshëm “Dr. 

Josip Bencevic” 

Slavonski Brod 

Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

15.11.2021 

16  
Forcat e Armatosura të 

Kanadasë 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

19.11.2021 

17  
Arilena Shala Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

18  
Fazli Kashtanjeva Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

19  
Fitim Kadriaj Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

20  
Hysen Fetahu Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

21  
Ilirianë Bunjaku Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

22  
Sokol Ahmeti Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.11.2021 

23  
Gift of Life International Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

02.12.2021 

24  
Albana Krasniqi Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

02.12.2021 

25  
Mazllum Belegu Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

02.12.2021 

26  Majlinda Kelmendi Urdhri “Shote Galica” 06.12.2021 

27  
Medreseja Alauddin Medalja Presidenciale e 

Meritave 

22.12.2021 

28  
Sylejman Gashi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

24.12.2021 

29  Smajl Hajdaraj Urdhri “Hero i Kosovës” 17.01.2022 

30  
Mon Balaj Medalja Presidenciale e 

Meritave 

10.02.2022 

31  
Arben Xheladini Medalja Presidenciale e 

Meritave 

10.02.2022 

32  
Forcat e Armatosura të 

Turqisë 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

01.03.2022 

33  
Kontigjenti Ukrainas i KFOR-

it 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

16.03.2022 

34  
Nexhip Menekshe Medalja Presidenciale e 

Meritave 

08.04.2022 
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35  Arben Sejdiu Urdhri “Hero i Kosovës” 08.04.2022 

36  
Faik Avdyl Gashi Urdhri “Luftëtar i Lirisë - 

Adem Jashari” 

08.04.2022 

37  
Adem Behadin Dahri Urdhri “Luftëtar i Lirisë - 

Adem Jashari” 

08.04.2022 

38  
Skender Isa Rexhëahmetaj Urdhri “Luftëtar i Lirisë - 

Adem Jashari” 

08.04.2022 

39  
Afrim Adem Bekaj Urdhri “Luftëtar i Lirisë - 

Adem Jashari” 

08.04.2022 

40  
Christopher Hyland Urdhri “DR. Ibrahim 

Rugova” 

24.05.2022 

41  Jim Xhema Urdhri i Lirisë 24.05.2022 

42  
Ushtria Sllovene Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

04.07.2022 

43  
Dua Lipa Titulli: Ambasador Nderi i 

Republikës së Kosovës 

07.09.2022 

44  
Nicholas J.  Giacobbe Jr Urdhri “DR. Ibrahim 

Rugova” 

29.08.2022 

45  
Don Lush Gjergji Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

46  
Kardinali Ernest Simoni Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

47  
Sadije Llalloshi Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

48  
Jak Mita Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

49  
Visar Zhiti Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

50  
Motrat e Nënës Terezë Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

05.09.2022 

51  Micheline Calmy-Rey Urdhri i Pavarësisë 07.09.2022 

52  
Gjeneralmajor Ferenc Kajari Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

10.10.2022 

53  
Gratë e Ukrainës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

22.10.2022 

54  
Forcat e Armatosura Bullgare Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

30.11.2022 

55  
Kompania e Deminimit të 

FSK-së 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

27.12.2022 

56  
Major Sejdi Ahmeti Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

28.12.2022 

57  
Nënkolonel Arife Halili Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

27.12.2022 
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58  
Major Leonora Gjinovci Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

27.12.2022 

59  
Skuadra e FSK-së në 

Cambrian Patrol 2022 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.12.2022 

60  

Qendra Ndërkombëtare e 

Trajnimit për Kërkim 

Shpëtim e FSK-së 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

27.12.2022 

61  
Zyrtar Policor Ekrem Neziri Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

62  
Rreshter Mensur Xhaferi Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

63  
Rreshter Naim Azemi Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

64  
Toger Kadri Grajqevci Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

65  
Major Avni Zabeli Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

66  
Kolonel Mentor Shabani Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

67  
Kolonel Agron Nezaj Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

68  
Nënkolonel Veton Elshani Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

69  
Njësia e Ndërhyrjes së Shpejtë 

e Kufirit  

Medalja Presidenciale për 

Siguri 

31.12.2022 

70  
Gjeneralmajor Benjamin J. 

Corell 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

26.01.2023 

71  
Kosovare Asllani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

72  
Michael Wood Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

73  

Kontigjenti i FSK-së i 

angazhuar në misionin 

humanitar të kërkim-

shpëtimit në Turqi 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

 

16.02.2023 

74  
Tahir Lush Berisha 

Urdhri i Lirisë 
 

16.02.2023 

75  
Kapiten Besart Ahmeti Medalja Presidenciale për 

Siguri 

 

16.02.2023 

76  
Kapiten Fatmir Balaj Medalja Presidenciale për 

Siguri 

 

16.02.2023 

77  
Toger Adem Ribari Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 
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78  
Njësia Speciale Intervenuese Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

79  
Drejtoria për Inteligjencë dhe 

Analizë 

Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

80  
Njësia Speciale Operative  Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

81  
Hajriz Sejdiu Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

82  
Njësia e reagimit të shpejtë Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

83  
Rreshter Fatmire Ulaj Medalja Presidenciale për 

Siguri 

16.02.2023 

84  
Besarta Jashari Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

85  
Ferdonije Qerkezi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

86  
Fadil Muqolli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

87  
Leutrim Caraku Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

88  
Ramë Nesret Shabani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

89  
Skender Osmani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

90  
Saranda Bogujevci Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

91  
Fatime Konjuhi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

92  
Ismet Rukolli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

93  
Misin Deliu (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

94  
Zarife Morina Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

95  
Fatmire Berisha Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

96  
Shukri Gërxhaliu Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

97  
Musa Gërguri Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

98  
Rexhë Kelmendi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 
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99  
Isa Gashi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

100 
Zojë Prendi (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

101 
Pashkë Markaj (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

102 
Bekim Gashi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

103 
Gramoz Berisha Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

104 
Milaim Çekaj Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

105 
Nexhmije Islami Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

106 
Selami Elshani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

107 
Ramadan Selim Haziri Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

108 
Isuf Zhuniqi (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

109 
Imer Deliu Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

110 
Amrush Ukshinaj Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

111 
Vlora Shabani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

112 
Hysen Krasniqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

113 
Xhafer Veliu (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

114 
Dren Caka Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

115 
Sadik dhe Znj. Qamile 

Mustafa 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

116 
Xhavit Sejdiu (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

117 
Edi Shukriu (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

118 
Hedwig Fijen Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

119 
Berndt Posselt Urdhri “Dr. Ibrahim 

Rugova” 

16.02.2023 
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120 
Anne Marie Lizin (post 

mortem) 
Urdhri i Pavarësisë 

16.02.2023 

121 
Shërbimi Spitalor dhe Klinik 

Universitar i Kosovës 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

122 

Instituti Kombëtar i 

Shëndetësisë Publike – 

IKShPK 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

 

16.02.2023 

123 
Daut Berisha (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

124 
Anton Pashku (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

125 
Arif Bozaxhi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

126 
Ramadan Musliu (post 

mortem)  

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

127 
Ymer Elshani (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

128 
Shyqri Nimani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

129 
Baleti Kombëtar i Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

130 
Teatri Kombëtar i Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

131 
Galeria Kombëtare e Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

132 
Ansambli Kombëtar i Këngëve 

dhe Valleve 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

133 
Filharmonia e Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

134 
Biblioteka Kombëtare e 

Kosovës “Pjetër Bogdani” 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

135 
Valon Behrami Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

136 
Xherdan Shaqiri Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

137 
Granit Xhaka Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

138 
Jonathan Saiger Medalja Presidenciale e 

Meritave 

16.02.2023 

139 
Gjeneral Brigade Joachim 

Hoppe 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

22.03.2023 

140 Arbën Xhaferi Urdhri “Hasan Prishtina” 24.04.2023 

141 Ismet Rraci Urdhri “Hero i Kosovës” 24.04.2023 
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142 Ismail Kadare Urdhri “Hasan Prishtina” 08.06.2023 

143 
Lars-Gunnar Wigemark Medalja Presidenciale për 

Sundim të Ligjit 

09.06.2023 

144 
Nënkolonel Jared B. Sheets Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

30.06.2023 

 

145 
Kolonel Chris M. Mabis 

 

Medalja Presidenciale 

Ushtarake 

30.06.2023 

 

146 Lumni Surdulli Urdhri “Hero i Kosovës” 07.07.2023 

147 Enver Tahir Alaj Urdhri “Hero i Kosovës” 07.07.2023 

148 Shpëtim Salih Bobaj Urdhri “Hero i Kosovës” 07.07.2023 

149 Zenun Lahë Idrizaj Urdhri “Hero i Kosovës” 07.07.2023 

150 Agim Veli Kelmendi Urdhri “Hero i Kosovës” 18.07.2023 

151 
Bekim Lumi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

18.07.2023 

152 Ahmet Rugova Urdhri i Lirisë 04.08.2023 

153 Bajram Hoxhaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

154 Hasan Hysenaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

155 Izet Shatri Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

156 Mirasd Idrizaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

157 QazimHakaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

158 Nazmi Muzlijaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

159 Isa Bajra Urdhri i Lirisë 04.08.2023 

160 
Fadil Ferati Urdhri “Dr. Ibrahim 

Rugova” 

04.08.2023 

161 Muharrem Hysenaj Urdhri “Hero i Kosovës” 04.08.2023 

162 
Elbenita Kajtazi Ambasadore Nderi e 

Republikës së Kosovës 

14.08.2023 

163 
Joseph J. DioGuard dhe 

Shirley Cloyes 
Urdhri i Lirisë 

20.09.2023 

164 Afrim Bunjaku Urdhri “Hero i Kosovës” 25.09.2023 

165 
Alija Džogović Medalja Presidenciale e 

Meritave 

28.09.2023 

166 
Jašar Redžepagić Medalja Presidenciale e 

Meritave 

28.09.2023 

167 
Nuridin Jonuzi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

28.09.2023 

168 Nehat Demiri Urdhri i Lirisë 28.09.2023 

169 
Milan Shuflaj Medalja Presidenciale e 

Meritave 

09.10.2023 

170 
Shime Deshpali Medalja Presidenciale e 

Meritave 

09.10.2023 

171 
Vinçenc Gjini Medalja Presidenciale e 

Meritave 

09.10.2023 
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172 
Ajet Shosholli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

173 
Ramadan Cimili Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

174 
Ramiz Krasniqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

175 
Jusuf Tortoshi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

176 
Kujtim Shala Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

177 
Agim Cana Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

178 
Gani Llapashtica Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

179 
Arbnor Morina Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

180 
Afrim Toverlani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

181 
Sunaj Keqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

182 
Shukri Paqarada Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

183 
Fuad Muzurovic Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

184 
Neshet Zhavelli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

185 
Sahit Kelmendi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

186 
Rifat Mehinovic Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

187 
Shefqet Sinani (Post Mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

188 
Edmond Rugova Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

189 
Skender Shengyli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

190 
Mensur Nexhipi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

191 
Muharrem Sahiti Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

192 
Abdyl Bellopoja Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 
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193 
Isa Sadriu Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

194 
Rafet Prekazi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

195 
Rexhep Gaxholli Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

196 
Beadin Gjinali Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

197 
Erdogan Celina Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

198 
Fadil Berisha Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

199 
Faruk Domi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

200 
Genc Hoxha Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

201 
Kosta Lalic Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

202 
Miroslav Çiro Blazheviq (Post 

Mortem) 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

203 
Faton Domi (Post Mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

204 
Favzi Rama (Post Mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

205 
Xhevdet Muriqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

206 
Fadil Muriqi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

207 
Zoran Batrovic Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

208 
Mithat Belegu Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

209 
Beqir Buqinca Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

210 
Zijavere Salihu - Loshi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

211 
Mexhit Devaja Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

212 
Eugen Saraçini Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

213 
Masar Nixha Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 
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214 
Resmije Juniku Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

215 
Bedri Sadiku Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

216 
Grupi Trix Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

217 
Grupi Minatori Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

218 
Grupi MAK Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

219 
Grupi TNT Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

220 
Grupi “Fontana” Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

221 
Grupi Elita 5 Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

222 
Grupi 403 Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

223 
Grupi Ilirët Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

224 
Grupi Gjurmet Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

225 
Grupi ODA Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

226 
Grupi Teleks Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

227 
Grupi Fisnikët Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

228 
Ansambli Kastriotet Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

229 
Znj. Fatmira Breçani Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

230 
Znj. Shpresa Gashi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

231 
Të bijtë e Sefës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

232 
Festivali "Kosovarja Këndon" Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

233 
Feriz Krasniqi (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

234 
Salih Krasniqi (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 
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235 
Riza Bllaca (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

236 
Sali Mani (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

237 
Grupi “Shqiponjat” – Shën 

Sofi e Epirit – Arbëri  

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

238 
Znj. Melihate Qena Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

239 
Muzeu i Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

240 
Instituti Arkeologjik i Kosovës Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

241 
Seminari i Gjuhës Shqipe Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

242 
Z. Mark Tirta Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

243 
Znj. Drita Rudi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

244 
Z. Hajro Ulqinaku Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

245 
Beqir Musliu (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

246 
Lasgush Poradeci (post 

mortem) 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

247 
Mitrush Kuteli (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

248 
Xhevdet Bajraj (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

249 
Ornela Radovicka Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

250 
At Antonio Belushi Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

251 
Agostino Giordano Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

252 
Jeronim de Rada (post 

mortem) 

Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

253 
Zef Serembe (post mortem) Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

254 
Mentor Petrela Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

255 
Stikk Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 
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256 
Venture UP Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

257 
Solaborate Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

258 
Shkolla Digjitale Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

259 
Bonevet Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

260 
Labbox Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

261 
UCX Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

262 
Linkplus Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

263 
Appdec Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

264 
Cacttus Education Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

265 
Open Data Kosova Çmimi për Inovacion, 

Kërkim dhe Zhvillim 

29.12.2023 

266 
Gjirafa Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

267 
ICK Medalja Presidenciale e 

Meritave 

29.12.2023 

268 
SOS Fshati Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

29.12.2023 

269 
Linja e Jetës Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

29.12.2023 

270 
Cure2Chilren Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

29.12.2023 

271 
Fondi për të Drejtën 

Humanitare 

Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

29.12.2023 

272 
Sanije Desku Medalja Presidenciale “Shën 

Tereza” 

29.12.2023 

273 Jakup Ferri post mortem Urdhrin e Lirisë 29.12.2023 

274 
Ali Lajçi post mortem Urdhri “Dr. Ibrahim 

Rugova” 

29.12.2023 
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MIRËNJOHJE 

Nr.  EMRI DHE MBIEMRI I PERSONIT  DATA 

1.  Universitetit të Sofjes “Shën Kliment Ohridski”, Katedrës 

së Gjuhëve të përgjithshme, indoevropiane dhe ballkanik 

 

30.11.2022 

2.  Luetanantit të Parë Ryann Laky 

Shtabit të Gardës Kombëtare të Ushtrisë Amerikane të 

Indianës 

 

30.06.2023 

3.  Kolonel Matthew O. Dinenna 02.08.2023 

4.  Rifat Balaj  04.08.2023 

5.  Nuran Boshnjaku 29.12.2023 

6.  Eleheme Hasani 29.12.2023 

7.  Sadete Hajrizi 29.12.2023 

8.  Vlora Jakupi 29.12.2023 

9.  Selvije Demaku 29.12.2023 

10.  Hate Mazrekaj 29.12.2023 

11.  Azemine Rrmoku 29.12.2023 

12.  Fatime Kajtazi 29.12.2023 

13.  Gjyle Racaj 29.12.2023 

14.  Adelina Bytyçi 29.12.2023 

15.  Nerxhivane Halili 29.12.2023 

16.  Ruke Bytyqi 29.12.2023 

17.  Hylkije Bajgora 29.12.2023 

18.  Hikmete e Ylber Ahmeti 29.12.2023 

19.  Mihrije e Ymer Ahmeti 29.12.2023 

20.  Remzije e Fehmi Kelmendi 29.12.2023 

21.  Feride e Jusuf Memaj 29.12.2023 

22.  Ganimete e Veli Memaj  

29.12.2023 
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23.  Elhame e Ferit Kastrati 29.12.2023 

24.  Imrije e Halil Selmanaj 29.12.2023 

25.  Sadije e Skender Ramadani 29.12.2023 

26.  Lumturije e Ramiz Idrizi 29.12.2023 

27.  Remzije e Zaim Dançi 29.12.2023 

28.  Hasime e Jemin Balija 29.12.2023 

29.  Minire e Avni Rama 29.12.2023 

30.  Lushe e Mark Vorfi 29.12.2023 

31.  Shkurte e Tunë Hajdaraj 29.12.2023 

32.  Vera Nrecaj 29.12.2023 

33.  Bore e Zef Dedaj 29.12.2023 

34.  Pashke e Serafin Lasku 29.12.2023 

35.  Miradije e Musë Krasniqi 29.12.2023 

36.  Vjoleta dhe Prel Balaj 29.12.2023 

37.  Alije e Aziz Hamdiu  

29.12.2023 

38.  Hakile e Muharrem Lutfiu 29.12.2023 

39.  Minire e Shefki Ibrahimi 29.12.2023 

40.  Myrvete Qarri 29.12.2023 

41.  Behrije e Safet Gashi 29.12.2023 

42.  Arbenita Nuredini dhe Burhan Bajrami 29.12.2023 

43.  Arlinda e Arsim Maksutaj 29.12.2023 

44.  Liridona e Arsim Rexhaj 29.12.2023 

45.  Shaha dhe Fahri Sinani 29.12.2023 

46.  Elheme e Amerllah Zymeri 29.12.2023 

47.  Mejreme e Avdullah Kadriu 29.12.2023 
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48.  Selvinaze e Agim Skeraj 29.12.2023 

49.  Shukrije e Smajl Sopa 29.12.2023 

50.  Vahide dhe Zymer Ahmetaj 29.12.2023 

51.  Ganimete dhe Ruzhdi Elshani 29.12.2023 

52.  Fatmire e Islam Musliu 29.12.2023 

53.  Ilmije e Gani Bllaca 29.12.2023 

54.  Hafije e Arsim Kadrija 29.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 


